PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 471/2025

Assunto: Fechamento urgente dos buracos existentes nas vias que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao fechamento urgente dos buracos

existentes nas vias que especifica:

1. Rua Nenê Namura Abib, no Bairro Residencial e Comecial São

Paulo (foto 1). Conforme constatado por este vereador, o buraco está causando conflitos

no trânsito local, além de causar prejuízos aos motoristas.

2. Vias do Jardim Terras de São João (fotos 2 a 5). O presente pedido

atende reivindicações de moradores do referido bairro, vez que os buracos estão

prejudicando o tráfego seguro de todos que por ali transitam, colocando em risco a

integridade física das pessoas, além de danos aos veículos.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências a fim de garantir

melhores condições à coletividade, evitando assim prejuízos maiores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 471/2025 – Vereador Hernani Barretos - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

                 Foto 1:  Rua Nenê Namura Abib, Bairro Residencial e Comercial São Paulo.

Indicação nº 471/2025 – Vereador Hernani Barretos - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

                     Fotos 2 e 3: Vias do Jardim Terras de São João.

  Fotos 4 e 5: Vias do Jardim Terras de São João.